Nowa Sol, dnia 22 kwietnia 2020 r.

ZP.271.9.2020

Wyjasnienia i zmiany
tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia nr 1

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na budowe drogi gminnej taczacej
rondo DOZAMET z ul. Brzozowa oraz rozbudowa drogi gminnej
nr102413F w ciagu ul. Brzozowej i ul. Wyspianskiego
w Nowej Soli.

Dziatajac na podstawie 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 .
Prawo zamdéwien publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) zamawiajacy Gmina Nowa
S6l — Miasto przekazuje tres¢ pytan, wyjasnienia i zmiany tresci specyfikacji istotnych
warunkow:

Pytanie nr 1
Przedmiar robdt roboty drogowe, przedmiar poz. nr 5.

Prosimy o podanie grubosci rozbiérki nawierzchni oraz grubosci rozbidrki podbudowy.
Odpowiedz

Nalezy przyja¢ nastepujace grubosci rozbidrek:

nawierzchnia bitumiczna na istniejgcych jezdniach o grubosci od 20 do 25 cm,
podbudowa na istniejgcych jezdniach o grubosci od 20 do 25 cm,

nawierzchnia bitumiczna na istniejgcych chodnikach o grubosci od 3 do 5 cm,
podbudowa na istniejgcych chodnikach o grubosci od 10 do 15 cm.

Pytanie nr 2
Przedmiar robdt roboty drogowe, przedmiar poz. nr 7.

Prosimy o wyjadnienie jakiego rodzaju sg to ptyty betonowe. Prosimy o podanie
gr. podbudowy do rozbidrki.

Odpowiedz

Nalezy rozebra¢ zdegradowane piyty betonowe typu MON o wymiarach
300x150x20cm oraz podbudowe pod ptytami o grubosci od 20 do 25 cm.

Pytanie nr 3
Przedmiar robdt roboty drogowe, przedmiar poz. nr 8.

Prosimy o podanie dtugosci toru kolejowego do rozbidrki. Czy jest to jeden tor czy
kilka? Prosimy o wyjasnienie czy nalezy dokona¢ takze rozbiorki podkfadow
i podbudowy torowiska.

Odpowiedz

Nalezy rozebra¢ fragment toru kolejowego - para szyn o dt. ok. 20 m utozonych w
ptytach betonowych jak na przejezdzie kolejowym (typowy przejazd z ptyt CBP na
szeroko$¢ jednej piyty), ptyty betonowe o gr. 15 cm, podktady drewniane gr. 16 cm
z wypetnieniem ttuczniem, podbudowa gr. 20 cm.
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Pytanie nr 4

Przedmiar robét roboty drogowe, przedmiar poz. nr 8.

Prosimy o wyjanienie czy materiaty z rozbiorki stanowig wiasnos¢ wykonawcy.
Odpowiedz

Materiaty z rozbidrki, ktdrych dotyczy pozycja 8 przedmiaru robot, pozostang do
dyspozycji wykonawcy i bedg stanowity jego wtasnosc.

Pytanie nr 5
Przedmiar robdt roboty drogowe, przedmiar poz. nr 10.

Prosimy o podanie rodzaju naw. chodnikéw w rozbiciu na m? (kostka betonowa, ptytki
betonowe, masa bitumiczna itp.) prosimy o podanie gr podbudowy do rozbidrki.
Odpowiedz

Nalezy rozebra¢ chodnik na podbudowie o gr. 10-15 ¢cm 0 nawierzchni:

1) z ptytek betonowych w ilosci -205 m2,

2) z kostki betonowej - 649 m2,

3) z drobnej kostki kamiennej — 120 m2.

Pytanie nr 6
Przedmiar robdt roboty drogowe, przedmiar poz. nr 13.

Ze wzgledu na duzg ilos¢ rozbiérek ogrodzen prosimy o wyszczegdlnienie typow

ogrodzeh w tej pozycji. Czy zamawiajacy jest w posiadaniu dokumentacji

fotograficznej lub szczegétowej inwentaryzacji tych ogrodzen. Jesli tak — to prosimy

0 zatgczenie na str. www.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie posiada dokumentacji fotograficzne] ogrodzen.

Do rozbiorki sg ogrodzenia typu:

1) ogrodzenia z siatki stalowej na stupkach betonowych wysokosci od 1,5 do 2 m,

2) ogrodzenie betonowe wysokosci ok. 2 m,

3) ogrodzenie z siatki stalowej w ramach stalowych na stupkach stalowych wysokosci
ok. 1,7 m, z betonowg wysoka podmurowka.

Inwentaryzacja ogrodzen:

Droga Typ ogrodzenia Dilugos$é [m] | Wysokos¢ [m] Powlerzehnia

[m2]
Ogrodzenie z siatki
stalowej na stupkach
D3 betonowych 36 1,5 54
D3 Ogrodzenie betonowe 5 2 10

ogrodzenie z siatki

stalowej w ramach
stalowych z betonowg
D3 wysokg podmuréwka 146 1,7 248

Ogrodzenie z siatki
stalowej na stupkach
D4 betonowych 24 2 48

360

Pytanie nr 7
Przedmiar robdt roboty drogowe, przedmiar poz. nr 21.

Prosimy o wyjasnienie. Czy wywodz ziemi w tej pozycji dotyczy wywozu urobku
z pozycji nr 18 przedmiaru. Czy jest to odrebna pozycja.




Odpowiedz
Wywdz ziemi z pozycji 21 przedmiaru robdt dotyczy wywozu urobku z pozycji nr 18
przedmiaru robot.

Pytanie nr 8

Przedmiar robdt roboty drogowe, przedmiar poz. nr 26. Prosimy o korekte j.m. na m?.
W SST 01.02.04 jest zapis, iz kostka betonowa z rozbiorki powinna by¢ ztozona
na paletach i przetransportowana na miejsce wskazane przez zamawiajgcego. Prosimy
o podanie ilosci kostki betonowej. Czy powyzszy zapis bedzie dotyczyt takze innych
elementdw betonowych jak krawezniki, obrzeza.

Odpowiedz

Zamawiajacy zmienia jednostke miary w przedmiarze poz. 26 na »m2".

Zapis w SST 01.02.04 dotyczy wytacznie kostki betonowej w ilosci 649 m2 oraz kostki
kamiennej w ilosci 120 m2.

Pytanie nr 9
Przedmiar robdt roboty drogowe, przedmiar poz. nr 35.

Prosimy o potwierdzenie, iz zgodnie z SST na umocnienie humusem mozna
zastosowa¢ materiat z od humusowania.

Odpowiedz

Zamawiajacy potwierdza, ze na umocnienie powierzchni humusem gr. 10 cm mozna
zastosowaé materiat pozyskany ze zdjecia warstwy humusu z podtoza terenu zielonego
dz. nr 2/172 na odcinku D2 i D3.

Pytanie nr 10
Przedmiar robdt roboty drogowe, przedmiar poz. nr 37.

Prosimy o podanie rodzaju oznakowania termoplastyczne czy chemoutwardzalne.

Jaki okres gwarancji nalezy zastosowac na oznakowanie.

Odpowiedz

Zamawiajacy ~ dopuszcza ~ oznakowanie  poziome grubowarstwowe = masg
chemoutwardzalng stosowane na zimno lub masg termoplastyczng. Zgodnie
z postanowieniami SIWZ (pkt 5.23), na oznakowanie poziome jezdni wymagany jest
36 miesieczny okres gwaranciji.

Pytanie nr 11
Przedmiar robdt roboty drogowe, przedmiar poz. nr 42.

Prosimy o podanie rodzaju ogrodzen do przestawienia.

Odpowiedz

Ogrodzenia do przestawienia (rozbidrki i ponownego ustawienia) na drodze D1 i D2:

- ogrodzenie z paneli na stupkach metalowych wysokosci 1,75 m o dtugosci ok. 260 m,
- ogrodzenie z paneli na stupkach metalowych wysokosci 4m o dtugosci ok. 100 m.

Pytanie nr 12
Przedmiar robét roboty drogowe, przedmiar poz. nr 46, 47, 48, 49.

Prosimy 0 wyjasnienie czy ma to by¢ zwykta kostka betonowa typu cegta lub behaton.
Prosimy o podanie koloru kostki w tych pozycjach.
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Odpowiedz

Chodnik nalezy wykona¢ z kostki betonowej z mikrofazg lub bezfazowej grubosci 8 cm
w ksztalcie prostokata, kolor szary z jednym rzedem z kostki koloru grafitowego.
Sciezke rowerowg nalezy wykonac z kostki betonowej bezfazowe] grubosci 8 cm w
ksztatcie kwadratu o boku od 150 mm do 210 mm, kolor grafit.

Opaske bezpieczefstwa nalezy wykonac z kostki betonowej z mikrofaza grubosci 8 cm
w ksztatcie prostokata, kolor szary.

Nawierzchnie zjazdéw, placu postojowego i drogi dojazdowej w obrebie skrzyzowania
z ul. Wodng oraz zatoke autobusowg nalezy wykonac z kostki betonowej bezfazowej
lub z mikrofazg w ksztatcie ,dwuteownik” kolor grafit —wg wzoru.

Pytanie nr 13

Projekt budowlany branzy sanitarnej O.PW KD str 16 pkt 3. W punkcie tym jest zapis o
catkowitej wymianie gruntu na piasek, natomiast na str 6 punkt 1.1 a) jest zapis
Jezeli grunt rodzimy spetni parametry to nalezy go zastosowac jako podsypka,
obsypka i zasypka”. Prosimy O wyjasnienie czy nalezy przewidzie¢ catkowitg wymiang
gruntu przy wykonaniu kanalizacji.

Odpowiedz

Przy wykonaniu kanalizacji deszczowej nalezy przewidzie¢ catkowita wymiane gruntu.

Pytanie nr 14
Przedmiar robdt roboty kanalizacji, przedmiar poz. nr 2.6 i 2.7. Prosimy o wyjasnienie

czy zamawiajacy dopuszcza do tych pozycji rury PE K2-Kan XXL lub PE Weholite albo
rury Frankische.

Odpowiedz

Do budowy kanalizacji deszczowej nalezy zastosowal rury spetniajgce parametry
wskazane w STWIORB str. 13 pkt 2.1.

Pytanie nr 15
Dotyczy § 2 ust. 14 Projektu Umowy cyt.: ,Wykonawca jest zobowigzany do

udostepnienia terenu budowy na potrzeby robdt budowlanych prowadzonych przez

ENEA S.A. oraz Miejski Zaktad Gospodarki Komunalnej w Nowej Soli.” Wnosi sie 0

podanie i uszczegbtowienie terminow oraz zakreséw planowanych przez ENEA S.A oraz

Miejski Zaktad Gospodarki Komunalnej w Nowej Soli robdt budowlanych. Wnosi sig 0

doprecyzowanie zapisu umownego poprzez zmiane okre$lenia ,udostepnienie” na

przekazanie czesci terenu budowy” wskazanym podmiotom w celu realizacji robot
: budowlanych. Wnosi sie réwniez o uzupetnienie zapisu, ze przekazanie czesci placu
\@LN budowy przez Wykonawce, wskazanym Podmiotom bedzie dokonane przy udziale
AR\ tmu’u Strona 4 z 14
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Zamawiajacego. Wykonawca niniejszego zamdwienia publicznego, nie moze ponosic¢
odpowiedzialnoéci, w tym wynikajacej z przepiséw Prawa Budowlanego, za dziatania
Podmiotéw od niego niezaleznych i nie zwigzanych z realizacjg robot budowlanych w
ramach tego zamdwienia.

Odpowiedz

W istotnych dla stron postanowieniach, ktére zostang wprowadzone do tresci umowy,
z § 2 usuwa sie ustep 14 o tresci ,Wykonawca jest zobowigzany do udostepnienia
terenu budowy na potrzeby robét budowlanych prowadzonych przez ENEA S.A. oraz
Miejski Zaktad Gospodarki Komunalnej w Nowej Soli.”

Pytanie nr 16

Dotyczy § 18 ust. 5 Projektu Umowy, wnosi si¢ 0 wprowadzenie dodatkowego zapisu
okredlajacego mozliwo$¢ zmiany postanowien umowy w zakresie dotyczacym terminu
realizacji przedmiotu umowy w przypadku wystgpienia opdznien wynikajacych z
realizacji przez Podmioty (ENEA S.A., MZGK w Nowej Soli) robot budowlanych nie
zwigzanych z Przedmiotem Zamdwienia niniejszego postgpowania.

Odpowiedz

W zwigzku z usunieciem ustepu 14 z tresci § 2 istotnych dla stron postanowieniach,
ktdre zostang wprowadzone do treéci umowy, nie ma potrzeby wprowadzania
wnioskowanego zapisu.

Pytanie nr 17
Dotyczy § 18 ust. 5 Projektu Umowy, wnosi sie 0 wprowadzenie dodatkowego zapisu

okreélajgcego mozliwo$¢ zmiany postanowien umowy w zakresie dotyczacym terminu

realizacji przedmiotu umowy w przypadku wystapienia niekorzystnych warunkdw

atmosferycznych majgcych wplyw na realizacje robot.

Odpowiedz

Do § 18 ust. 5 istotnych dla stron postanowieniach, ktore zostang wprowadzone

do treéci umowy, dotyczacego mozliwosci zmiany postanowien umowy w zakresie

dotyczacym terminu realizacji przedmiotu umowy, wprowadza si¢ zapis dopuszczajgcy
mozliwoé¢ zmiany terminu realizacji przedmiotu umowy w przypadku wystgpienia

niekorzystnych warunkéw atmosferycznych majacych wptyw na realizacje robdt o

tresci:

,9) wystapienia warunkéw atmosferycznych uniemozliwiajgcych wykonywanie rob6t
ze wzgledu na intensywne opady deszczu lub niskg temperaturg: przez
intensywne opady deszczu nalezy rozumie¢ opady deszczu przekraczajgce 6
godzin na dobe lub w ilosci przekraczajgcej 10mm/dobg stwierdzone na
podstawie stosownych dokumentéw wydanych przez Instytut Meteorologii |
Gospodarki Wodnej, przez niskg temperature nalezy rozumie¢ wystgpienie
temperatury nizszej niz temperatura okre$lona w specyfikacji technicznej
wykonania i odbioru robét budowlanych stanowigcej zalacznik nr 2 do umowy
dla robdt, ktdrych wykonywanie nie jest dopuszczalne, pomiar temperatury
winien by¢ dokonany przez kierownika budowy o godz. 9:00 w obecnosci
inspektora nadzoru inwestorskiego lub przedstawiciela zamawiajgcego i wpisany
do dziennika budowy”.
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Pytanie nr 18

Dotyczy § 17 Projektu Umowy, wnosi sie 0 wprowadzenie limitu kar w wysokosci 10%
catkowitego wynagrodzenia umownego brutto, okreslonego w § 11 ust. 1 umowy.
Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowany zapis.

Pytanie nr 19
SIWZ pkt 5.8 wskazuje, ze dokumentacja projektowa i STWIORB mogg byc

nieszczegotowe i nie podajg w sposob szczegdtowy technologii wykonywania robét lub
wykonania okreslonego elementu przedmiotu zamdwienia, badz tez nie precyzujg
dostatecznie rodzaju i standardu materiatdw. Natomiast § 1 ust. 7 Projektu Umowy
nakazuje wykonawcy zobowigza¢ sie do oSwiadczenia, ze nie zgtasza zadnych
zastrzezen co do jej kompletnosci, zupetnosci, poprawnosci sporzadzenia oraz
o$wiadcza, ze jest ona wystarczajgca do wykonania przedmiotu umowy zgodnie ze
sztukg budowlang i z dochowaniem najwyzszej starannosci wymaganej od
profesjonalnego przedsiebiorcy budowlanego. Zapis SIWZ nie pozwala wykonawcy na
o$wiadczenie o zupetnosci i poprawnosci dokumentacji projektowej i STWiORB.
Wnosimy o wykreslenie § 1 ust. 7 z Projektu Umowy jako niezgodnego z SIWZ.
Odpowiedz

Zamawiajacy czesciowo uwzglednia uwagi wykonawcy co do tresci sktadanego
o$wiadczenia i w § 1 ust. 7 wykre$la zapis dotyczacy ,zupetnosci i poprawnosci”
sporzadzenia dokumentacji projektowej i specyfikacji technicznej wykonania i odbioru
robot budowlanych. Po uwzglednieniu zmian § 1 ust. 7 otrzymuje brzmienie:
~Wykonawca os$wiadcza, ze zapoznat sie z dokumentacjg projektowa, opisem
przedmiotu zamodwienia, specyfikacja techniczng wykonania i odbioru robdt
budowlanych i nie zgtasza zadnych zastrzezen co do jej kompletnosci oraz o$wiadcza,
ze jest ona wystarczajgca do wykonania przedmiotu umowy zgodnie ze sztukg
budowlang i z dochowaniem najwyzszej starannosci wymaganej od profesjonalnego
przedsiebiorcy budowlanego.”

Pytanie nr 20
§ 2 ust. 2 Projektu Umowy wskazuje, ze wykonawca zobowigzany jest do przekazania

zamawiajgcemu elementéw z demontazu i rozbidrek. W dalszych stowach tego
samego ustepu wskazuje, ze pozostaty materiat z rozbiérek wykonawca zobowigzany
jest zutylizowad wiasnym staraniem i na wiasny koszt. Zwracamy sie o wyjasnienie i

sprecyzowanie, ktore elementy z demontazu i rozbidrek nalezy przekazac
zamawiajgcemu, a ktory nalezy zutylizowac na wiasny koszt wykonawcy.
Odpowiedz

Wykonawca jest zobowigzany do przekazania zamawiajgcemu kostki brukowej
betonowej i kostki kamiennej oraz stupkéw i tarczy znakéw drogowych. Pozostate
materiaty z rozbidrki wykonawca jest zobowigzany zutylizowac wiasnym staraniem i na
wiasny koszt.

Pytanie nr 21
§ 13 ust. 5 Projektu Umowy. Zamawiajgcy w tym ustepie wyszczegdlnia dokumenty

niezbedne do powiadomienia o gotowosci do odbioru koncowego. Natomiast w pkt 6)

b
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zarwat sformutowanie: ,wymagane dokumenty”. Zwracamy sie o wyjasnienie, co
stanowi ,wymagane dokumenty”.

Odpowiedz

W § 13 ust. 5 istotnych dla stron postanowieniach, ktére zostang wprowadzone
do treéci umowy, w pkt 6 usuwa sie sformutowanie ,wymagane dokumenty”.

Pytanie nr 22

Czy zamawiajacy jest w posiadaniu wersji edytowalnej materiatéw stanowigcych
Zatgcznik nr 1. Jezeli tak, prosimy o przekazanie.

Odpowiedz

Zamawiajgcy udostepnit zatgcznik nr 1 w posiadanej wersji (pdf).

Pytanie nr 23

Czy zamawiajacy posiada decyzje o ktérej mowa w Art. 36 ust 1 punkt 5 ustawy z dnia
23.07.2003 o ochronie zabytkdw i opiece nad zabytkami. Jezeli tak, prosimy o
przekazanie.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie posiada decyzji o ktdrej mowa w art. 36 ust 1 punkt 5 ustawy z dnia
23.07.2003 o ochronie zabytkdw i opiece nad zabytkami.

Pytanie nr 24
Wnosimy o potwierdzenie, ze Inwestor zgodnie z zapisami punktu 7 decyzji ZRID

(Warunki wynikajace z potrzeb ochrony zabytkéw i ddbr kultury wspotczesnej) uzyska
pozwolenie Wojewddzkiego Lubuskiego Konserwatora Zabytkow w trybie decyzji
administracyjnej na prowadzenie prac archeologicznych oraz zapewni prowadzenie
prac archeologicznych na wiasny koszt i wtasnym staraniem.

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, Zze uzyskanie pozwolenia Wojewddzkiego Lubuskiego
Konserwatora Zabytkéw w trybie decyzji administracyjnej na prowadzenie prac
archeologicznych oraz zapewnienie prowadzenia prac archeologicznych lezy po stronie
Zzamawiajgcego.

Pytanie nr 25
Br. drogowa, poz. 26 przedmiaru robdt — prosimy o podanie prawidtowej jednostki.

Odpowiedz
Zamawiajacy zmienia jednostke miary w Przedmiarze poz. 26 na ,m2”

Pytanie nr 26
Czy zamawiajgcy dopuszcza catkowite zamknigcie poszczegodlnych ulic.

Odpowiedz

Zamawiajgcy dopuszcza zamknigcie jedynie odcinkdw ulic objetych zadaniem
inwestycyjnym, pod warunkiem zapewnienia dojazdu do zaktadow produkcyjnych,
ustugowych oraz posesji prywatnych skomunikowanych poprzez te odcinki ulic.

Pytanie nr 27
Przedmiar robdt — Zbiorcze Zestawienie Kosztéw — prosimy o zamieszczenie tabeli z

opisem.
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Odpowiedz

Zbiorcze zestawienie kosztdbw w podziale na koszty kwalifikowane i koszty
niekwalifikowane zostato zamieszczone w pkt 1 formularza oferty stanowigcym
zatgcznik nr 8 do SIWZ. :

Pytanie nr 28

Czy Zamawiajacy posiada archiwalne zdjecia/ mapy tego rejonu z pierwotng
zabudowa. Jezeli tak, prosimy o przekazanie.

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie posiada takiej dokumentaciji.

Pytanie nr 29

Na ulicy Wyspianskiego przewiduje sie przebudowe chodnika (od strony Cmentarza).
Czy wraz z jego przebudowg istnieje koniecznos¢ wymiany/remontu ogrodzenia
cmentarza.

Odpowiedz

Przedmiot zamdwienia nie obejmuje wymiany/remontu ogrodzenia cmentarza.

Pytanie nr 30
Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci w ilosci karczowania pni po wycince drzew o

Srednicy 101-140 cm wykazanych w operacie dendrologicznym (szt. 2) i w
przedmiarze (szt. 1).

Odpowiedz

Nalezy wykarczowac 1 szt. pnia o $rednicy 101-140 cm. Ilo$¢ karczowania pni ulegta
zmniejszeniu z uwagi na odstgpienie od wycinki 1 szt. debu o $r. 101-140 cm.

Pytanie nr 31
Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci w ilosci usuniecia krzewdéw wykazanych w operacie

dendrologicznym (55m2) i w przedmiarze (150m?).

Odpowiedz

Po wizycie w terenie stwierdzono przyrost zakrzewienia terenu od czasu opracowania
dokumentacji projektowej. W zwigzku z powyzszym, nalezy uwzgledni¢ zwiekszong
ilos¢ wycinki w stosunku do operatu dendrologicznego uwzgledniajgcg wszystkie
obecnie istniejgce krzewy na terenie objetym zadaniem inwestycyjnym. Szacunkowa
ilos¢ krzewdw do wycinki wynosi 150 m2.

Pytanie nr 32
Do kogo nalezg tory kolejowe pochodzace z rozbidrki.

Odpowiedz
Tory kolejowe pochodzace z rozbidrki pozostang do dyspozycji wykonawcy i beda
stanowity jego wiasnosc.

Pytanie nr 33
Prosimy o okreSlenie rodzaju i ilosci materiatu pochodzacego z rozbidrek i demontazu

jaki nalezy przekaza¢ zamawiajgcemu.

Odpowiedz

Wykonawca jest zobowigzany do przekazania zamawiajgcemu kostki brukowej
betonowej i kostki kamiennej oraz stupki i tarcze znakéw drogowych. Pozostate
materiaty z rozbidrki wykonawca jest zobowigzany zutylizowac wiasnym staraniem i na
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wiasny koszt. Zamawiajgcemu nalezy przekaza¢ kostke brukowg betonowq w ilosci
649 m2 i kostke kamienng w ilosci 120 m2 oraz stupki w ilodci 9 szt. i tarcze znakow
drogowych w ilosci 13 szt.

Pytanie nr 34

Czy w ofercie wykonawca ma ujg¢é wymiang gruntu z uwagi na posadowienie
nowoprojektowanej drogi na podtozu stanowigcym nasyp niekontrolowany tj ,gruz,
cegly, piasek, gleba” stanowigcym warstwe o migzszosci od 0,5m do 3,5m.

Pytanie nr 35

Prosimy o potwierdzenie, ze nowoprojektowana droga po wykonaniu korytowania ma
zosta¢ posadowiona na gruncie rodzimym tj. zgodnie z zatgczong opinig geologiczng
na gruzie, cegtach, piasku i glebie - stanowigcych warstwe 0 migzszosci od 0,5m do
3,01

odpowiedz (dot. pytania nr 34 i 35)

Zgodnie z opinig geologiczng z listopada 2018 r., w projekcie wykonawczym branzy
drogowej pkt 7 warunki gruntowo-wodne okreslono, ze nasypy nalezy traktowac jako
nieno$ne. Zgodnie z Katalogiem Nawierzchni Podatnych i Pdtsztywnych tablica 7.4.
podtoze zaliczono do grupy noénoéci: droga D1, D2 - G2, droga D3, D4 - G1. Powyzsze
wymaga wymiany gruntow nienosnych na  podfozu stanowigcym  nasyp
niekontrolowany tj ,gruz, cegly, piasek, gleba”.

UWAGA: W dokumentacji projektowej zostaty zataczone dwie opinie geologiczne.
Pierwsza wykonana w sierpniu 2017 r. oraz druga wykonana w listopadzie 2018 r.
Pierwsza opinia geologiczna dotyczyta przebiegu drogi, ktory ostatecznie nie zostat
przyjety do realizacji. Obecnie aktualng opinig geologiczng jest opinia geologiczna z
listopada 2018 r. stanowigca plik 0 nazwie OPINIA GEOLOG.2.

Pytanie nr 36
Zgodnie z punktem 8 opisu Projektu Wykonawczego branzy drogowej jezeli badania

kontrolne wykaza, ze grupa noénosci podioza gruntowego okreslona w czasie robdt
jest gorsza od przyjgte] do projektowania konstrukgji nawierzchni i warstwy
ulepszonego podtoza to nalezy przeprojektowac dolne warstwy konstrukcji nawierzchni
i warstwe ulepszonego podtoza (analogiczny zapis W Projekcie Budowlanym). Czy
ewentualny projekt zmiany konstrukgji drogi jest po stronie zamawiajgcego.
Odpowiedz

Zamawiajacy nie przewiduje zmiany konstrukcji nawierzchni i ulepszonego podtoza.
Jednakze w przypadku, gdy badania kontrole wykazg, ze grupa noénosci podtoza
gruntowego okreslona w czasie robGt jest gorsza od przyjete] do projektowania
konstrukcji nawierzchni, zamawiajacy na wihasny koszt wykona projekt zamienny. W
przypadku wystgpienia robdt zamiennych ich koszt zostanie ustalony w oparciu 0
postanowienia umowne (8§ 18 ust. 3 istotnych dla stron postanowien, ktore zostang
wprowadzone do tresci umowy).

Pytanie nr 37
W zwigzku z mozliwoscig powstania zmiany projektu konstrukcji jezdni z uwagi na

wystepowanie w podtozu gruzu, cegiet, gleby i piasku prosimy o odpowiedz czy termin
wykonania przedmiotu zaméwienia (punkt 6.1 wzoru umowy) zostanie przedtuzony O
czas opracowania przez zamawiajacego w/w projektu zamiennego.
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Odpowiedz

Termin wykonania  przedmiotu zaméwienia zostanie przediuzony 0 Czas
opracowania przez zamawiajacego projektu zamiennego jedynie w przypadku
polecenia zamawiajacego O koniecznoéci wstrzymania budowy ze wzgledu na brak
mozliwoéci prowadzenia rob6t budowlanych.

Pytanie nr 38

Zgodnie z punktem 8 opisu Projektu Wykonawczego branzy drogowej jezeli badania
kontrolne wykaza, ze grupa noénosci podtoza gruntowego okreélona w czasie robot
jest gorsza od przyjetej do projektowania konstrukcji nawierzchni i warstwy
ulepszonego podtoza to nalezy przeprojektowac dolne warstwy konstrukcji nawierzchni
i warstwe ulepszonego podtoza (analogiczny zapis w Projekcie Budowlanym). Prosimy
o podanie dodatkowego wzmocnienia podioza jakie zamawiajacy zamierza wprowadzi¢
w ewentualnym projekcie zamiennym konstrukgji jezdni.

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie przewiduje zmiany konstrukcji nawierzchni i ulepszonego podtoza.
Jezeli badania kontrole wykaza, ze nalezy przeprojektowac dolne warstwy konstrukcji
nawierzchni, rodzaj wzmocnienia bedzie okreslat projekt zamienny.

Pytanie nr 39

Czy

1) zamawiajacy uzna warunek za spetniony jezeli wykonawca wykaze, ze dysponuje
osobg, ktéra bedzie petnita funkcje kierownika budowy, Z uprawnieniami
budowlanymi do kierowania robotami w specjalnosci drogowej bez ograniczen lub
opowiadajgce im uprawnienia réwnowazne, z doéwiadczeniem w petnieniu funkcji
kierownika budowy przy realizacji dwoch robét budowlanych, z ktérych kazda
polegata na wykonaniu nawierzchni mineralno-asfaltowej i z kostki betonowej na
podbudowie z kruszywa 0 powierzchni min. 5.000 m? facznie wraz z kanalizacjg
sanitarng lub deszczowq i wartoéci robdét budowlanych nie mniejszej niz 2 min
ztotych (bez podatku VAT).

2) zamawiajgcy uzna warunek za spetniony jezeli wykonawca wykaze, ze w okresie
ostatnich pieciu lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres
prowadzenia dziatalnosci jest krétszy — w tym okresie, wykonat w sposob nalezyty
co najmniej dwie roboty budowlane, z ktérych kazda polegata na wykonaniu
nawierzchni mineralno-asfaltowej i z kostki betonowej na podbudowie z kruszywa
o powierzchni min. 5.000 m?2 tacznie wraz z kanalizacjg sanitarng lub deszczowa i
wartoéci rob6t budowlanych nie mniejszej niz 2 min ztotych (bez podatku VAT).

lub czy
1) zamawiajgcy uzna warunek za spetiony jezeli wykonawca wykaze,

7e dysponuje 0sobag, ktéra bedzie petnita funkcjg kierownika budowy,
z uprawnieniami budowlanymi do kierowania robotami w specjalnosci drogowej
bez ograniczen  lub opowiadajgce  im uprawnienia  réwnowazne,
- doéwiadczeniem w petnieniu funkcji kierownika budowy przy realizacji dwdch
robét budowlanych, z ktérych kazda polegata na wykonaniu nawierzchni
mineralno-asfaltowej na podbudowie z kruszywa o powierzchni min. 5.000 m?2

/| i 2y
| ( Y‘\ f&‘aéq @i“;l@‘?f‘v Strona 10 z 14



wraz z kanalizacjg sanitarng lub deszczowg i wartosci robdt budowlanych nie
mniejszej niz 2 min ztotych (z podatkiem VAT),
2) zamawiajacy uzna warunek za spetniony jezeli wykonawca wykaze, ze

w okresie ostatnich pieciu lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli
okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy — w tym okresie, wykonat w sposdb
nalezyty co najmniej dwie roboty budowlane, z ktdrych kazda polegata
na wykonaniu nawierzchni mineralno-asfaltowej na podbudowie z kruszywa o
powierzchni min. 5.000 m2 wraz z kanalizacjg sanitarng lub deszczowa i
wartosci robét budowlanych nie mniejszej niz 2 min ztotych (z podatkiem VAT).

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane warunkéw udziatu w postepowaniu. Przyjete

warunki udziatu dotyczace doéwiadczenia kierownika budowy oraz doéwiadczenia

zawodowego wykonawcy zostaty ustalone adekwatnie do zakresu robdt oraz ich

wartosci szacunkowej.

Pytanie nr 40
Wykonawca zwraca sig z prosbg do zamawiajgcego o przesuniecie terminu sktadania

ofert na dzien 08.05.2020 r. z uwagi na panujacg pandemie Koronawirusa oraz ze
wzgledu na obszerny zakres przedmiotu zamdwienia, ktéry uniemozliwia dokonanie _
rzetelnej wyceny zamodwienia w terminie do 24 kwietnia 2020 r.

Odpowiedz

W celu uwzglednienia wprowadzonych zmian tresci SIWZ oraz udzielonych wyjadnien,
zamawiajacy przedtuza termin sktadania ofert. Informacja o wyznaczonym terminie
zostata zamieszczona w dalszej czesci niniejszych wyjasnien.

Pytanie nr 41

Czy w przypadku kiedy wykonawca polega na zdolnosciach technicznych innego
podmiotu moze sumowac doSwiadczenie swoje (jedna robota budowlana) oraz
podmiotu na ktérego zdolnosci sie powotuje (druga robota).

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza sumowania do$wiadczenia wykonawcy z do$wiadczeniem
podmiotu, na ktdrego zasoby sie powotuje. Wymdg wykonania dwdch zamdwien
winien wykaza¢ samodzielnie wykonawca lub podmiot, ktéry udostepnia swoje zasoby.

Pytanie nr 42

Czy zamawiajgcy uzna za wystarczajgce wykonanie roboty budowlanej polegajacej na
wykonaniu nawierzchni mineralno-asfaltowej na podbudowie z kruszywa o powierzchni
mon. 5 000 m? oraz wykonaniem studzienek Sciekowych ulicznych w iloéci 3 szt.
Odpowiedz

Warunek udziatu potwierdza kazde zadanie, ktére obejmowato wykonanie nawierzchni
mineralno-asfaltowej na podbudowie z kruszywa o powierzchni min. 5.000 m? wraz
z kanalizacjg sanitarng lub deszczowg bez wzgledu na zakres i warto$¢ wykonanej
kanalizacji sanitarnej lub deszczowej.
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Pytanie nr 43
Wykonawca zwraca sie 0 zmniejszenie kary i zamiane zapisu na:

§ 17
KARY UMOWNE I ODSZKODOWANIE
1. Wykonawca zaptaci zamawiajgcemu kary umowne w nastepujacych przypadkach

i wysokosciach:

a) za niewykonanie obowigzku, o ktdrym mowa w § 3 ust. 1 — 2 umowy,
w wysokosci 200 zt za kazdy stwierdzony przypadek,

b) za dopuszczenie do wykonywania robét budowlanych objetych przedmiotem
umowy innego podmiotu niz wykonawca lub zaakceptowany przez
zamawiajgcego podwykonawca skierowany do ich wykonania zgodnie
z zasadami okreslonymi umowg - w wysokosci 500 zt za kazdy stwierdzony
przypadek,

C) za nieprzedtozenie zamawiajgcemu do zaakceptowania projektu umowy
0 podwykonawstwo, ktérej przedmiotem sg roboty budowlane lub projektu jej
zmiany, w wysokosci 500 ztotych za kazdy nieprzedtozony do zaakceptowania
projekt umowy lub jej zmiany,

d) za nieprzedtozenie po$wiadczonej za zgodnosS¢ z oryginatem kopii umowy
0 podwykonawstwo lub jej zmiany w wysokosci 500 ziotych za kazda
nieprzedtozong kopie umowy lub jej zmiany,

e) za brak dokonania wymaganej przez zamawiajgcego zmiany umowy
0 podwykonawstwo w zakresie terminu zaptaty we wskazanym przez
zamawiajgcego terminie (jezeli termin zaptaty jest dtuzszy niz 30 dni od dnia
dorgczenia wykonawcy, podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy faktury
lub rachunku,  potwierdzajgcych ~ wykonanie  zleconej  podwykonawcy
lub dalszemu podwykonawcy dostawy, ustugi lub roboty budowlanej)
w wysokosci 0,02 % wynagrodzenia brutto przewidzianego w umowie
o podwykonawstwo dla tego podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy, za
kazdy dzien opdznienia w stosunku do terminu wyznaczonego przez
zamawiajgcego na dokonanie zmiany umowy w zakresie terminu zaptaty,

f) w przypadku zwtoki w wykonaniu obowigzku, o ktdrym mowa w § 4 ust. 15
w wysokosci 10 zt za kazdy dzien zwioki, a w przypadku opdznienia
w wykonaniu obowigzku § 6 ust. 3 i ust. 7 w wysokosci 50 zt za kazdy dzien
zwioki.

g) za brak obecnosci kierownika budowy lub kierownika robdt, na terenie budowy
niezgodnie z zasadami okreSlonymi umowg, w wysokosci 50 zt za kazdy
stwierdzony przypadek,

h) w przypadku zwtoki w wykonaniu obowigzku, o ktdrym mowa w § 7 ust. 3 i 4
oraz § 10 ust. 6 umowy, w wysokosci 50 zt za kazdy dzien zwioki,

i) za zwloke w wykonaniu przedmiotu umowy nieprzekraczajgca 7 dni
w stosunku do terminu okreslonego w § 10 ust. 1 umowy, w wysokosSci
0,02 % wynagrodzenia umownego brutto okreslonego w § 11 ust. 1 umowy,
za kazdy dzien zwtoki,
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j) za zwioke w wykonaniu przedmiotu umowy nieprzekraczajgcg 14 dni
w stosunku do terminu okre$lonego w § 10 ust. 1 umowy, w wysokosci
0,03 % wynagrodzenia umownego brutto okreslonego w § 11 ust. 1 umowy,
za kazdy dzien zwtoki,

k) za zwtoke w wykonaniu przedmiotu umowy przekraczajgcg 14 dni w stosunku
do terminu okreslonego w § 10 ust. 1 umowy, w wysokosci 0,05 %
wynagrodzenia umownego brutto okreslonego w § 11 ust. 1 umowy, za kazdy
dzien zwioki,

I) za brak zaptaty wynagrodzenia naleznego podwykonawcom Ilub dalszym
podwykonawcom w wysokosci 5 % catkowitego wynagrodzenia brutto
przewidzianego w umowie o podwykonawstwo dla tego podwykonawcy lub
dalszego podwykonawcy, ktdrego brak zaptaty dotyczy, za kazde dokonanie
przez zamawiajgcego bezposredniej ptatnosci na rzecz podwykonawcow lub
dalszych podwykonawcéw,

m) za nieterminowg zaptate wynagrodzenia naleznego podwykonawcom lub
dalszym podwykonawcom w wysokosci 0,05 % nieterminowo zaptaconego
wynagrodzenia umownego brutto naleznego podwykonawcom lub dalszym
podwykonawcom za kazdy dzien zwioki od dnia uptywu terminu zaptaty
do dnia zaptaty,

n) za zwioke w usunieciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie
gwarancji jakosci i rekojmi za wady w wysokosci 0,01 % catkowitego
wynagrodzenia umownego brutto okreslonego w § 11 ust. 1 umowy, za kazdy
dzien zwtoki, liczac od uptywu terminu wyznaczonego na ich usuniecie,

0) za odstgpienie od umowy z przyczyn lezgcych po stronie wykonawcy
w wysokosci 5 % catkowitego wynagrodzenia umownego brutto okreslonego
w § 11 ust. 1 umowy.

2. Zamawiajgcy zaptaci wykonawcy kare umowng za odstgpienie od umowy
z przyczyn lezgcych po stronie zamawiajgcego w wysokosci 5 % catkowitego
wynagrodzenia umownego brutto okresSlonego w § 11 ust. 1 z zastrzezeniem,
ze kara nie obowigzuje, jezeli odstgpienie od umowy nastgpi z przyczyn, o ktdrych
mowa w § 16 ust. 2 umowy.

3. Strony zobowigzane sg do zapfaty kary umownej w terminie 14 dni od dnia
otrzymania noty obcigzeniowej. W przypadku uchybienia przez wykonawce temu
terminowi, zamawiajgcy ma prawo potrgci¢ kwote wynikajaca z noty obcigzeniowej
z wynagrodzenia wykonawcy, na co wykonawca wyraza zgode.

4. Strony zastrzegajg sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupetniajgcego jesli
powstata szkoda przewyzszy wysokos¢ kar umownych.

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowane zmiany, gdyz wysokosC kar

umownych przewidzianych w § 17 istotnych dla stron postanowien, ktore zostang

wprowadzone do tresci umowy nie jest wygdérowana i nie odbiega od wysokosci kar
umownych powszechnie stosowanych w obrocie prawnym.
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UWAGA:

Uwzgledniajac udzielone wyjasnienia oraz dokonane zmiany tresci SIWZ,
zamawiajqcy udostepnia wykonawcom poprawiony przedmiar robét w
zakresie robdt branzy drogowej, ktory stanowi zatacznik nr 1 do niniejszych
wyjasnien. Jednoczesnie zamawiajacy zwraca uwage, ze zalgczony
przedmiar robot oraz pozostate przedmiary robét zataczone do SIWZ stuzg
wytacznie celom informacyjnym, a wykonawca zobowigzany jest do
sprawdzenia ich zgodnosci z dokumentacja projektowa.

W zwigzku z wprowadzonymi zmianami tresci specyfikacji istotnych warunkéw
zamowienia, zamawiajacy przedtuza termin sktadania ofert z dnia 24 kwietnia 2020 r.
do dnia 30 kwietnia 2020 r. do godz. 10:00.

Otwarcie ofert nastgpi w dniu 30 kwietnia 2020 r. o godz. 10:30.

Zatgczniki:
1. przedmiar robdt branzy drogowej.

Powyzsze wyjasnienia i zmiany tresci SIWZ stanowia integralna czes$é

specyfikacji istotnych warunkéw zamodwienia.

Miejsce publikacji: www.nowasol.pl

Jabek Mildwski
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